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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt
1. Equador ECU   1/  0   3/  0   2/  0    5/   0
2. ShangHai HuangPu Club CHN   1/  0   2/  0   1/  0    3/   0
3. Ukraine UKR   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
4. USS Dario Gonzatti ITA   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    3/   1    7/  0    5/  0   12/  0

Landestauchsportverband Sachsen (LSV-Nr.: 20)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

5. 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 0   0/  5  10/  0   5/  0   15/   0
6. SC DHfK Leipzig 0   1/  2   6/  0   3/  0    9/   0

Gesamt für den Verband    1/   7   16/  0    8/  0   24/  0

Landestauchsportverband Berlin (LSV-Nr.: 21)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

7. Nordberliner Tauchverein 0   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
8. Tauchsportclub Berlin e.V. 0   4/  2  11/  0   9/  0   20/   0

Gesamt für den Verband    5/   2   12/  0   10/  0   22/  0

Hamburger Tauchsportbund (LSV-Nr.: 23)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

9. DUC Hamburg e.V. 0   1/  2   7/  0   6/  0   13/   0
Gesamt für den Verband    1/   2    7/  0    6/  0   13/  0

Tauchsport Landesverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 24)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

10. TC Barakuda Mellendorf e.V. 0   0/  1   2/  0   1/  0    3/   0
11. USC Seegurke e.V. 0   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    1/   1    2/  0    2/  0    4/  0

Tauchsportverband Schleswig-Holstein (LSV-Nr.: 25)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

12. Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V. 0   0/  1   1/  0   2/  0    3/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0    2/  0    3/  0

Tauchsportverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 28)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

13. Bönnsche Sterntaucher e.V. 0   2/  1   4/  0   1/  0    5/   0
14. Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 0   1/  2   5/  0   3/  0    8/   0
15. DJK VfR Mülheim Saarn 0   0/  1   2/  0   1/  0    3/   0
16. DUC Düsseldorf e.V. 0   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
17. DUC Essen e.V. 0   1/  0   2/  0   3/  0    5/   0
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noch Tauchsportverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 28)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

18. Fin & Fun Bergisch Land e.V. 0   1/  1   2/  0   2/  0    4/   0
19. Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 0   1/  3   3/  0   6/  0    9/   0
20. TSC Tümmler Düsseldorf 0   0/  2   3/  0   3/  0    6/   0
21. TSG Porz e.V. 0   2/  0   4/  0   3/  0    7/   0
22. TSG Wesel 0   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
23. WDR aktiv e.V., Tauchen "Kölnisch Wasser" 0   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    9/  12   28/  0   24/  0   52/  0

Hessischer Tauchsportverband (LSV-Nr.: 30)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

24. Grün-Weiß-Gießen e.V. 0   1/  0   2/  0   1/  0    3/   0
25. SSC Sparta 1900 e.V. 0   2/  0   3/  0   4/  0    7/   0
26. Tauchclub Wiesbaden e.V. 0   3/  3   9/  0   7/  0   16/   0

Gesamt für den Verband    6/   3   14/  0   12/  0   26/  0

Württembergischer Landesverband für Tauchsport (LSV-Nr.: 32)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

27. Tauchclub Heilbronn e. V. 0   3/  3  10/  0   6/  0   16/   0
28. Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 0   2/  4   8/  0   6/  0   14/   0

Gesamt für den Verband    5/   7   18/  0   12/  0   30/  0

Bayrischer Landestauchsportverband (LSV-Nr.: 34)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

29. Tauchclub Ratisbona e.V. 0   2/  4   9/  0  11/  0   20/   0
Gesamt für den Verband    2/   4    9/  0   11/  0   20/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine   33/  40  114/  0   92/  0  206/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 15.03.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:10 Uhr
  Beginn: 09:45 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Main Judge  Horst Säger 
Auswerter 1 Janine Delcuvé 
Auswerter 2 Sabine Delcuvé 
Protokollführer Nadine Delcuvé 

Jury:
Rainer Meyer - Vertreter des Ausrichters 
Horst Säger - Vertreter der Judges 
Falko Schleif - 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Svanja Clausen - Grün-Weiß-Gießen e.V.
Marcel Burkhard - Tauchclub Wiesbaden e.V.  
Reserve: 
Anatoli Plahotny - Tauchclub Ratisbona e.V.
Birgit Wesemann - DUC Hamburg e.V. 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - Statik (STA)
Wettkampf 2 - Speed Apnea, 2 x 50m
Wettkampf 3 - Streckentauchen ohne Flossen (DNF)
Wettkampf 4 - Speed-Endurance, 8 x 50m

Wettkampf 1 - Statik (STA)
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin

Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 08:42,00 DRM2
2. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 06:34,00
3. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 06:25,00
4. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 05:25,00
5. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 05:06,00
6. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:30,00
7. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 04:21,00
8. Rosalba Hartmann 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 03:34,00

abgemeldet
Anna Lechermann 1988 Tauchsportclub Berlin e.V.

Damen Senior  - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 08:42,00 DRM2
2. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 06:34,00
3. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 06:25,00
4. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 05:25,00
5. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 05:06,00
6. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:30,00
7. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 04:21,00
8. Rosalba Hartmann 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 03:34,00
9. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 03:02,00

rote Karte
Annette Isabek Birkett Feraud 2000 Bönnsche Sterntaucher e.V.

BO SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:35

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 06:34,00
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:30,00

weibliche Jugend und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 06:34,00
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 04:30,00
3. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 03:02,00

Damen Masters 1 (Jg.1971 - Jg.1975) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 03:39,00



6. Deutsche Meisterschaften Apnoetauchen 2025 Verband Deutscher Sporttaucher e.V.

Bonn, 16.03.2025 - Protokoll - Seite 5

noch Wettkampf 1 - Statik (STA)
Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 04:31,00
2. Birgit Friedrichs 1967 Bönnsche Sterntaucher e.V. 04:08,00
3. Astrid Piehl 1969 SSC Sparta 1900 e.V. 03:20,00
4. Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V. 02:54,00

Damen Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Ute Weinrich 1962 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 05:06,00
2. Dr. Cathrin Schröder 1962 Nordberliner Tauchverein 05:01,00

Damen Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Ursula Weigert 1960 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 04:43,00 DRM4

Damen Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Hannelore Becker 1944 WDR aktiv e.V., Tauchen "Kölnisch Wasser" 04:01,00

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister

Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 07:38,00 DR
2. Kay Kunack 1990 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 06:49,00
3. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 05:32,00
4. Marcel Burkhard 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 05:05,00
5. Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V. 04:43,00
6. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 04:20,00
7. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 04:11,00
8. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 04:03,00
9. Ilja Klobertanz 1985 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 02:06,00
10. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:01,00 DRJn

nicht am Start
Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf
Markus Willhardt 1963 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V.
Michael Sadowicz 1988 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Sven Abels 1977 TSC Tümmler Düsseldorf

abgemeldet
Simon Leon Hermann 1997 Tauchclub Heilbronn e. V.

Herren Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 07:38,00 DR
2. Kay Kunack 1990 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 06:49,00
3. Anton de Wet 1975 DUC Hamburg e.V. 06:18,00
4. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 05:32,00
5. Marcel Burkhard 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 05:05,00
6. Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V. 04:43,00
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noch Wettkampf 1 - Statik (STA)
noch Herren Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
7. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 04:20,00
8. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 04:11,00
9. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 04:03,00
10. Ilja Klobertanz 1985 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 02:06,00
11. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:01,00 DRJn

Junioren (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Juniorenmeister

Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:01,00 DRJn

Herren Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale  Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Stephan Heiß 1967 Tauchclub Wiesbaden e.V. 06:03,00
2. Thomas Tesch 1969 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 05:13,00
3. Wolfgang Breumann 1966 TSG Wesel 05:06,00
4. Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V. 04:30,00
5. Martin Schießl 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 04:06,00

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
nicht am Start
Olaf Klein 1965 DUC Düsseldorf e.V.

Herren Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Detlef Friedrichs 1960 Bönnsche Sterntaucher e.V. 05:37,00
Juryentscheidung nach Einspruch gegen DQ UW BO: Restart wegen Coachfehler - fehlende Ansage, dass Athlet Luft
ablässt

nicht am Start
Joachim Koch 1959 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V.

Herren Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 04:33,00 DRM5
2. Peter Mülhens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 04:24,00
3. Axel Michael Haase 1954 Tauchsportclub Berlin e.V. 03:41,00

Wettkampf 2 - Speed Apnea, 2 x 50m
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:45,53 50 DRJn
2. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 00:49,46 46
3. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:54,50 42 DRJg
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noch Wettkampf 2 - Speed Apnea, 2 x 50m
Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:45,53 DRJn
2. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 00:49,46
3. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:54,50 DRJg

nicht am Start
Alieksa Ponomarchuk 2007 Ukraine
Daria Shubina 1988 Tauchsportclub Berlin e.V.
Fang Kong 1984 ShangHai HuangPu Club
Sabine Mänz Romero 2007 Equador

weibliche Jugend (Jg. 2009/2008) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:54,50 50 DRJg

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:45,53 50 DRJn

weibliche  Jugend- und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:45,53 DRJn
2. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:54,50 DRJg

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
nicht am Start
Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V.

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:34,42 50
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 00:35,65 46
3. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:53,42 42
4. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 00:56,44 39

nicht am Start
Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Dirk Zimmerling 1981 Tauchclub Heilbronn e. V.
Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig

Junioren (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Juniorenmeister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:34,42 50
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 00:35,65 46
3. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:53,42 42
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noch Wettkampf 2 - Speed Apnea, 2 x 50m
Herren Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale  Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
rote Karte
Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V.

Aufgetaucht bei 70 m
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:00

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 00:46,65 DRM3

Herren Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
nicht am Start
Joachim Koch 1959 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V.

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 00:46,65 50 DRM3

Wettkampf 3 - Streckentauchen ohne Flossen (DNF)
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 150,5m 50 DRJn
2. Elena Loers 1997 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 143,0m 46
3. Madeleine Klenke-Müller 1987 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 136,5m 42
4. Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 136,0m 39 DRM2
5. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 126,5m 36
6. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 118,0m 33
7. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 108,0m 30
8. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 103,5m 27
9. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 100,0m 24
10. Darleen Ertelt 1994 TSG Porz e.V. 73,5m 22
11. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 65,5m 20

nicht am Start
Karen Bayer 1992 Tauchclub Heilbronn e. V.

abgemeldet
Anna Lechermann 1988 Tauchsportclub Berlin e.V.

Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 150,5m DRJn
2. Elena Loers 1997 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 143,0m
3. Madeleine Klenke-Müller 1987 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 136,5m
4. Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 136,0m DRM2
5. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 126,5m
6. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 118,0m
7. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 114,0m
8. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 108,0m
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noch Wettkampf 3 - Streckentauchen ohne Flossen (DNF)
noch Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
9. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 103,5m
10. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 100,0m
11. Darleen Ertelt 1994 TSG Porz e.V. 73,5m
12. Daria Shubina 1988 Tauchsportclub Berlin e.V. 69,5m
13. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 65,5m

nicht am Start
Annette Isabek Birkett Feraud 2000 Bönnsche Sterntaucher e.V.

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 150,5m 50 DRJn
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 65,5m 46

weibliche  Jugend- und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 150,5m DRJn
2. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 114,0m
3. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 65,5m

Damen Masters 1 (Jg.1971 - Jg.1975) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 69,0m

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Ludmilla Eimer 1969 Tauchclub Wiesbaden e.V. 127,5m
2. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 78,0m

rote Karte
Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:03

Damen Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Ludmilla Eimer 1969 Tauchclub Wiesbaden e.V. 127,5m 50
2. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 78,0m 46
3. Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 69,0m 42

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 161,5m 50
2. Jan Knutzen 1983 Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V. 159,5m 46
3. Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 140,0m 42
4. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 133,5m 39
5. Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V. 108,0m 36
6. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 83,5m 33
7. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 83,0m 30
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noch Wettkampf 3 - Streckentauchen ohne Flossen (DNF)
noch Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
8. Kay Kunack 1990 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 64,5m 27
9. Ilja Klobertanz 1985 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 50,0m 24

rote Karte
Michael Sadowicz 1988 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:10

abgemeldet
Simon Leon Hermann 1997 Tauchclub Heilbronn e. V.

Herren Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 161,5m
2. Jan Knutzen 1983 Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V. 159,5m
3. Anton de Wet 1975 DUC Hamburg e.V. 158,0m
4. Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 140,0m
5. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 133,5m
6. Damiano Zornetta 1977 USS Dario Gonzatti 125,0m
7. Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V. 108,0m
8. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 83,5m
9. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 83,0m
10. Kay Kunack 1990 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 64,5m
11. Ilja Klobertanz 1985 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 50,0m

Herren Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale  Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Stephan Heiß 1967 Tauchclub Wiesbaden e.V. 128,0m
2. Dirk Luchte 1968 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 77,5m

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,0m

Herren Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Joachim Schneider 1960 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 124,0m DRM4

Herren Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 64,5m DRM5
2. Peter Mülhens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 55,0m

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Stephan Heiß 1967 Tauchclub Wiesbaden e.V. 128,0m 50
2. Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,0m 46
3. Joachim Schneider 1960 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 124,0m 42 DRM4
4. Dirk Luchte 1968 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 77,5m 39
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noch Wettkampf 3 - Streckentauchen ohne Flossen (DNF)
noch Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
5. Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 64,5m 36 DRM5
6. Peter Mülhens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 55,0m 33

Wettkampf 4 - Speed-Endurance, 8 x 50m
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 05:54,80 50
2. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:01,46 46 DRJg
3. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:03,27 42 DRJn

Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 05:54,80
2. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:01,46 DRJg
3. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:03,27 DRJn

nicht am Start
Fang Kong 1984 ShangHai HuangPu Club

weibliche Jugend (Jg. 2009/2008) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:01,46 50 DRJg

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 09:03,27 50 DRJn

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 10:20,91

Damen Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 10:20,91 50

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 05:21,89 50 DRJn
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 05:32,20 46

nicht am Start
Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig

abgemeldet
Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
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noch Wettkampf 4 - Speed-Endurance, 8 x 50m
Junioren (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Juniorenmeister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 05:21,89 50 DRJn
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 05:32,20 46

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 07:59,08 DRM3

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 07:59,08 50 DRM3

Bonn, den 15.03.2025
Abschnittende: 17:00 Uhr
Protokollende: 17:05 Uhr

  gez. Horst Säger    gez. Nadine Delcuvé  
  Main Judge     Protokollführer  
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Abschnitt 2 - Sonntag 16.03.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Main Judge  Horst Säger 
Auswerter 1 Janine Delcuvé 
Auswerter 2 Sabine Delcuvé 
Protokollführer Nadine Delcuvé 

Jury:
Rainer Meyer - Vertreter des Ausrichters 
Horst Säger - Vertreter der Judges 
Falko Schleif - 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Svanja Clausen - Grün-Weiß-Gießen e.V.
Marcel Burkhard - Tauchclub Wiesbaden e.V.  
Reserve: 
Anatoli Plahotny - Tauchclub Ratisbona e.V.
Birgit Wesemann - DUC Hamburg e.V. 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 5 - Streckentauchen (DYN)
Wettkampf 6 - Speed-Endurance, 4 x 50m
Wettkampf 7 - Streckentauchen mit Bi-Fins (DBF)

Wettkampf 5 - Streckentauchen (DYN)
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 200,5m 50
2. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 193,0m 46
3. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 175,0m 42
4. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 155,0m 39
5. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 141,5m 36
6. Rosalba Hartmann 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 125,0m 33
7. Alexa Heuer 2001 USC Seegurke e.V. 88,0m 30
8. Karen Bayer 1992 Tauchclub Heilbronn e. V. 78,0m 27

nicht am Start
Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V.
Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V.

abgemeldet
Anna Lechermann 1988 Tauchsportclub Berlin e.V.

Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 200,5m
2. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 193,0m
3. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 175,0m
4. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 155,5m
5. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 155,0m
6. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 141,5m
7. Rosalba Hartmann 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 125,0m
8. Alexa Heuer 2001 USC Seegurke e.V. 88,0m
9. Karen Bayer 1992 Tauchclub Heilbronn e. V. 78,0m

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 200,5m 50
2. Alexa Heuer 2001 USC Seegurke e.V. 88,0m 46

weibliche  Jugend- und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Josefine Fischer 2003 SC DHfK Leipzig 200,5m
2. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 155,5m
3. Alexa Heuer 2001 USC Seegurke e.V. 88,0m

Damen Masters 1 (Jg.1971 - Jg.1975) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 135,0m

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V. 116,5m
2. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 112,0m
3. Astrid Piehl 1969 SSC Sparta 1900 e.V. 80,0m
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noch Wettkampf 5 - Streckentauchen (DYN)
Damen Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung

Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
nicht am Start
Ute Weinrich 1962 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V.

Damen Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Ursula Weigert 1960 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 92,5m DRM4

Damen Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Hannelore Becker 1944 WDR aktiv e.V., Tauchen "Kölnisch Wasser" 66,5m
Juryentscheidung nach Einspruch gegen DQ Turn50: DQ aufgehoben

Damen Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 135,0m 50
2. Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V. 116,5m 46
3. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 112,0m 42
4. Ursula Weigert 1960 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 92,5m 39 DRM4
5. Astrid Piehl 1969 SSC Sparta 1900 e.V. 80,0m 36
6. Hannelore Becker 1944 WDR aktiv e.V., Tauchen "Kölnisch Wasser" 66,5m 33

Juryentscheidung nach Einspruch gegen DQ Turn50: DQ aufgehoben

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 242,5m 50
2. Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 185,0m 46
3. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 175,0m 42
4. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 128,0m 39
5. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 105,0m 36
6. Christian Brünisholz 1981 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 91,0m 33
7. Dirk Zimmerling 1981 Tauchclub Heilbronn e. V. 70,0m 30
8. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 56,5m 27

nicht am Start
Jan Knutzen 1983 Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V.
Michael Sadowicz 1988 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Sven Abels 1977 TSC Tümmler Düsseldorf

Herren Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 242,5m
2. Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 185,0m
3. Anton de Wet 1975 DUC Hamburg e.V. 176,0m
4. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 175,0m
5. Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V. 128,0m
6. Marco Hölzer 1982 Tauchclub Heilbronn e. V. 105,0m
7. Christian Brünisholz 1981 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 91,0m
8. Dirk Zimmerling 1981 Tauchclub Heilbronn e. V. 70,0m
9. Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 56,5m

Junioren (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Juniorenmeister

Fenris Hempel 2005 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 56,5m 50
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noch Wettkampf 5 - Streckentauchen (DYN)
Herren Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale  Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Stephan Heiß 1967 Tauchclub Wiesbaden e.V. 154,5m
2. Dirk Luchte 1968 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 112,5m
3. Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V. 83,0m

rote Karte
Thomas Tesch 1969 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V.

DQ BO SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:04

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 154,5m

Herren Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 100,0m DRM5

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 154,5m 50
1. Stephan Heiß 1967 Tauchclub Wiesbaden e.V. 154,5m 50
3. Dirk Luchte 1968 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 112,5m 42
4. Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 100,0m 39 DRM5
5. Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V. 83,0m 36

Wettkampf 6 - Speed-Endurance, 4 x 50m
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 02:14,59 50 DR
2. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:53,59 46 DRJn
3. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:56,78 42 DRJg

Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 02:14,59 DR
2. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:53,59 DRJn
3. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:56,78 DRJg

nicht am Start
Alieksa Ponomarchuk 2007 Ukraine
Fang Kong 1984 ShangHai HuangPu Club

weibliche Jugend (Jg. 2009/2008) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Jugendmeisterin

Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:56,78 50 DRJg

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:53,59 50 DRJn
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noch Wettkampf 6 - Speed-Endurance, 4 x 50m
weibliche  Jugend- und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Jessika Baier 2000 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:53,59 DRJn
2. Elisa Hölzer 2009 Tauchclub Heilbronn e. V. 02:56,78 DRJg

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Birgit Friedrichs 1967 Bönnsche Sterntaucher e.V. 05:28,61

Damen Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Birgit Friedrichs 1967 Bönnsche Sterntaucher e.V. 05:28,61 50

Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:39,44 50 DRJn DR
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 01:53,11 46

nicht am Start
Alwin Müller 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Anatoli Plahotny 1993 Tauchclub Ratisbona e.V.
Max Poschart 1994 SC DHfK Leipzig

Junioren (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Juniorenmeister

Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:39,44 50 DRJn DR
2. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig 01:53,11 46

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 02:39,24 DRM3

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Heiko Venohr 1963 DJK VfR Mülheim Saarn 02:39,24 50 DRM3

Wettkampf 7 - Streckentauchen mit Bi-Fins (DBF)
Damen Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Meisterin

Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 200,0m 50 DRM2
2. Madeleine Klenke-Müller 1987 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 178,5m 46
3. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 167,0m 42
4. Elena Loers 1997 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 165,0m 39
5. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 146,0m 36
6. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 134,0m 33
7. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 133,0m 30
8. Darleen Ertelt 1994 TSG Porz e.V. 131,0m 27
9. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 128,5m 24
10. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 115,0m 22
11. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 111,5m 20 DRJn

abgemeldet
Anna Lechermann 1988 Tauchsportclub Berlin e.V.
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noch Wettkampf 7 - Streckentauchen mit Bi-Fins (DBF)
Damen Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Heike Schwerdtner 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 200,0m DRM2
2. Madeleine Klenke-Müller 1987 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 178,5m
3. Verena Fleißner 1976 Tauchsportclub Berlin e.V. 167,0m
4. Elena Loers 1997 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 165,0m
5. Anna Pischulti 1993 Tauchsportclub Berlin e.V. 146,0m
6. Lulu Stahlberg 1975 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 134,0m
7. Stefanie Pietsch 1978 Tauchclub Wiesbaden e.V. 133,0m
8. Darleen Ertelt 1994 TSG Porz e.V. 131,0m
9. Jennifer Wendland 1985 DUC Essen e.V. 128,5m
10. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 125,5m

yellow card: Entscheidung nach Videosichtung white card
11. Kathrin Uwe 1981 Tauchclub Ratisbona e.V. 115,0m
12. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 111,5m DRJn
13. Daria Shubina 1988 Tauchsportclub Berlin e.V. 85,0m

Juniorinnen (Jg. 2007 - Jg. 2000) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutsche Juniorenmeisterin

Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 111,5m 50 DRJn

weibliche  Jugend- und Juniorinnen - Internationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. Sabine Mänz Romero 2007 Equador 125,5m

yellow card: Entscheidung nach Videosichtung white card
2. Svanja Clausen 2003 Grün-Weiß-Gießen e.V. 111,5m DRJn

Damen Masters 1 (Jg.1971 - Jg.1975) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 104,5m

Damen Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 111,0m
2. Astrid Piehl 1969 SSC Sparta 1900 e.V. 83,5m
3. Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V. 81,0m

Damen Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutsche Meisterin Masters

Dr. Cathrin Schröder 1962 Nordberliner Tauchverein 109,0m

nicht am Start
Ute Weinrich 1962 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V.

Damen Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Birgit Wesemann 1967 DUC Hamburg e.V. 111,0m 50
2. Dr. Cathrin Schröder 1962 Nordberliner Tauchverein 109,0m 46
3. Silke Brozy 1971 SSC Sparta 1900 e.V. 104,5m 42
4. Astrid Piehl 1969 SSC Sparta 1900 e.V. 83,5m 39
5. Eva Bosten 1966 TSG Porz e.V. 81,0m 36
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noch Wettkampf 7 - Streckentauchen mit Bi-Fins (DBF)
Herren Senior - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. und Deutscher Meister

Jan Knutzen 1983 Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V. 219,0m 50
2. Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 214,5m 46
3. Michael Sadowicz 1988 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 213,0m 42
4. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 168,5m 39
5. Marcel Burkhard 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 135,5m 36
6. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 128,5m 33
7. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 125,5m 30
8. Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 102,0m 27
9. Christian Brünisholz 1981 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 83,0m 24

nicht am Start
Markus Willhardt 1963 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V.

rote Karte
Ilja Klobertanz 1985 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:46
Yannick Sülzle 1991 TC Barakuda Mellendorf e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:50

abgemeldet
Simon Leon Hermann 1997 Tauchclub Heilbronn e. V.

Herren Senior - Internationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. Jan Knutzen 1983 Tauchsportgruppe an der Uni Kiel e.V. 219,0m
2. Klaus Kasten 1968 Tauchclub Ratisbona e.V. 214,5m
3. Michael Sadowicz 1988 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 213,0m
4. Damiano Zornetta 1977 USS Dario Gonzatti 200,0m
5. Leander Modersohn 1980 Tauchsportclub Berlin e.V. 168,5m
6. Marcel Burkhard 1992 Tauchclub Wiesbaden e.V. 135,5m
7. Lars Müller 1989 Tauchclub Uni Stuttgart Manatees e.V. 128,5m
8. Stefan Behte 1982 Fin & Fun Bergisch Land e.V. 125,5m
9. Fernando Iscar Rüland 1992 TSC Tümmler Düsseldorf 102,0m
10. Christian Brünisholz 1981 Schwimm- und Sportfreunde Bonn 1905 e.V. 83,0m

rote Karte
Anton de Wet 1975 DUC Hamburg e.V.

DQ SP
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:20

Herren Masters 2 (Jg.1970 - Jg.1966) - Nationale  Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Martin Schießl 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,5m
2. Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V. 80,5m

Herren Masters 3 (Jg.1965 - Jg.1961) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,0m DRM3
2. Olaf Klein 1965 DUC Düsseldorf e.V. 75,5m

Herren Masters 4 (Jg.1960 - Jg.1956) - Nationale Wertung

Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
nicht am Start
Joachim Koch 1959 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V.
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noch Wettkampf 7 - Streckentauchen mit Bi-Fins (DBF)
Herren Masters 5 (Jg.1955 und älter) - Nationale Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis
1. und Deutscher Meister Masters

Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 100,0m DRM5
2. Axel Michael Haase 1954 Tauchsportclub Berlin e.V. 77,5m
3. Peter Mülhens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 75,5m

Herren Masters - Nationale offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Ergebnis P.Pkt
1. Martin Schießl 1970 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,5m 50
2. Edmund Uwe 1963 Tauchclub Ratisbona e.V. 125,0m 46 DRM3
3. Uwe Kiehl 1955 Tauchclub Wiesbaden e.V. 100,0m 42 DRM5
4. Robert Krause 1967 DUC Hamburg e.V. 80,5m 39
5. Axel Michael Haase 1954 Tauchsportclub Berlin e.V. 77,5m 36
6. Olaf Klein 1965 DUC Düsseldorf e.V. 75,5m 33
6. Peter Mülhens 1951 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. 75,5m 33

Bonn, den 16.03.2025
Abschnittende: 14:30 Uhr
Protokollende: 14:35 Uhr

  gez. Horst Säger    gez. Nadine Delcuvé  
  Main Judge     Protokollführer  
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